
BOE núm. 20 Martes 23 enero 2001 927

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la redacción de cinco proyectos de instalación
de ayudas meteorológicas en aeropuertos (quinta
fase).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 228, de 22 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.312.000 pesetas
(92.026,973 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Ingeniería y Economía del

Transporte, Sociedad Anónima» (INECO).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 13.627.680 pesetas

(81.904,006 euros).

Madrid, 2 de enero de 2001.—El Director general
del Instituto Nacional de Meteorología, Enrique
Manuel Martín Cabrera.—&2.125.

Resolución del Instituto Nacional de Meteo-
rología por la que se adjudica un concurso
de suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteoro-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Redes, Sistemas y Producción
Meteorológica.

c) Número de expediente: 390/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de ayudas meteorológicas en el aeropuerto
de Santiago (categorías II/III).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 244, de 11 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 131.972.040 pesetas
(793.167,93 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 2000.
b) Contratista: Sociedad Anónima de Instala-

ciones de Control (SAINCO).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 129.510.091

pesetas (584.020,20 euros).

Madrid, 2 de enero de 2001.—El Director general
del Instituto Nacional de Meteorología, Enrique
Manuel Martín Cabrera.—&2.119.

Resolución del Instituto Nacional de Meteo-
rología por la que se adjudica un concurso
de consultoría y asistencia que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteoro-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Redes, Sistemas y Producción
Meteorológica.

c) Número de expediente: 388/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica de

dirección de obras y aprobación y seguimiento del
plan de seguridad para siete proyectos de instalación
de ayudas meteorológicas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 252, de 20 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 20.506.886 pesetas
(123.248,86 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Ingeniería y Economía del

Transporte, Sociedad Anónima» (INECO).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 18.334.085 pese-

tas (110.190,070 euros).

Madrid, 2 de enero de 2001.—El Director general
del Instituto Nacional de Meteorología, Enrique
Manuel Martín Cabrera.—&2.120.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

para el Centro de Investigaciones Científicas «Isla
de la Cartuja».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 275, de 16 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.700.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Limpsur, S. C.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 16.495.200 pesetas.

Madrid, 4 de enero de 2001.—El Secretario gene-
ral, Tomás Fraile Santos.—2.040.

Resolución del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un detector por espectrometría de masas
acoplable para el Instituto de la Grasa.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 277, de 18 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.800.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Waters Cromatografía, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 16.195.000 pesetas.

Madrid, 4 de enero de 2001.—El Secretario gene-
ral, Tomás Fraile Santos.—2.041.

Resolución del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un sistema de análisis confocal para el
Instituto de Neurociencias.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 275, de 16 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Leica Microsistemas, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.000.000 de pese-

tas.

Madrid, 4 de enero de 2001.—El Secretario gene-
ral, Tomás Fraile Santos.—2.042.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Resolución de la Gerencia para anuncio de
concurso, por procedimiento abierto, con-
vocado por el Servicio de Salud del Prin-
cipado de Asturias para la contratación del
Servicio de vigilancia y seguridad para el
Hospital «Monte Naranco».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio de Salud del Principado
de Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Monte Naranco».

c) Número de expediente: 227.01/01/003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia
y seguridad del Hospital «Monte Naranco».

b) División por lotes y número: No se contem-
pla.



928 Martes 23 enero 2001 BOE núm. 20

c) Lugar de ejecución: Hospital «Monte Naran-
co».

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
18.396.000 pesetas (110.562,19 euros).

5. Garantías: Provisional, no se exige.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Monte Naranco». Direc-
ción de Gestión y SS.GG.

b) Domicilio: Avenida Doctores Fernández
Vega, 107.

c) Localidad y código postal: Oviedo 33012.
d) Teléfono: 985 10 69 05.

e) Telefax: 985 10 69 11.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Último día hábil para la presentación
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III: Servicios. Subgrupo 2: Seguridad y vigi-
lancia. Categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales, a contar desde el siguiente al de la publi-
cación de este anuncio. Si este día fuese sábado,
domingo o festivo, se trasladará al primer día hábil
posterior.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1.a Entidad: Hospital «Monte Naranco». Regis-

tro General.
2.a Domicilio: Avenida Doctores Fernández

Vega, 107.
3.a Localidad y código postal: Oviedo 33012.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «Monte Naranco». Salón
de actos.

b) Domicilio: Avenida Doctores Fernández
Vega, 107.

c) Localidad: Oviedo.
d) Fecha: Siete días naturales después del día

de finalización del plazo de presentación de ofertas,
o primer hábil posterior si éste fuera sábado, domin-
go o festivo.

e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de la publi-
cación de anuncios en publicaciones oficiales corre-
rán a cuenta del adjudicatario.

Oviedo, 15 de enero de 2001.—El Director Geren-
te de Sespa, Juan Ortiz Fuente.—&3.143.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA-LA MANCHA

Resolución de 9 de enero de 2001 por la que
se hace pública la adjudicación del expe-
diente CN-CR-00-133.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: CN-CR-00-133.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Variante de las carre-

teras CM-4110 y CM-4115 en Almodóvar del Cam-
po (Ciudad Real).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 7 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.190.782.972 pesetas
(7.156.749,798661 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2000.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas

de «Sacyr, Sociedad Anónima», y «Cavosa».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 797.000.000 de

pesetas (4.790.066 euros).

Toledo, 10 de enero de 2001.—El Secretario gene-
ral técnico, Manuel Laguna Monroy.—&1.953.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE EXTREMADURA

Anuncio de la Consejería de Economía, Indus-
tria y Comercio de la Junta de Extremadura
por el que se hace pública la adjudicación
del expediente SV-01/2001, mantenimiento
integral del edificio de la Junta de Extre-
madura en paseo de Roma, sin número, de
Mérida.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Economía, Indus-
tria y Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: SV-01/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-

gral del edificio de la Junta de Extremadura en paseo
de Roma, sin número, de Mérida.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 209, jueves, 31 de agosto de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 140.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Dalkia Energía y Servicios,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 139.685.800

pesetas.

Mérida, 21 de diciembre de 2000.—El Secretario
general técnico, P. D. (Orden de 4 de septiembre
de 1995, «Diario Oficial de Extremadura» núme-
ro 113, de 26 de septiembre), José Manuel Jover
Lorente.—&1.919.

Anuncio de la Consejería de Economía, Indus-
tria y Comercio de la Junta de Extremadura
por el que se hace pública la adjudicación
del expediente SV-02/2001, mantenimiento
cableado, electrónica de red de voz de datos
e infraestructura del edificio «Morerías» en
Mérida y dependencias de la Consejería de
Economía, Industria y Comercio en Bada-
joz.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Economía, Indus-
tria y Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: SV-02/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento

cableado, electrónica de red de voz de datos e
infraestructura del edificio «Morerías» en Mérida
y dependencias de la Consejería de Economía,
Industria y Comercio en Badajoz.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 209, jueves, 31 de agosto de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 44.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de noviembre de 2000.
b) Contratista: «Siemens, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 42.955.000 pese-

tas.

Mérida, 21 de diciembre de 2000.—El Secretario
general técnico, P. D. (Orden de 4 de septiembre
de 1995, «Diario Oficial de Extremadura» núme-
ro 113, de 26 de septiembre), José Manuel Jover
Lorente.—&1.920.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de 27 de diciembre de 2000, de
la Dirección de Comercio y Consumo de
la Consejería de Industria, Comercio y
Turismo, por la que se hace pública, en cum-
plimiento de lo dispuesto en el artículo 93.2
del Real Decreto Legislativo 2/2000, por el
que se aprueba el texto refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públi-
cas el expediente que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Industria, Comer-
cio y Turismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 2/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Diseño, construcción,
montaje y desmontaje, transporte, almacenaje y
mantenimiento de los distintos stands, que man-
teniendo uniformidad de imagen y los correspon-
dientes elementos identificativos, utilizará la Junta
de Castilla y León en su participación en las dife-
rentes ferias y certámenes durante el año 2001 y
en la feria «BTL» en enero de 2002.

Tipo de contrato: Servicio.


